
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

24.12.2021           №3462 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области от 10 июля 2020 года №1339 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам, управляющим 

организациям на проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

 

 

 

В соответствии с  общими требованиями к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492, администрация городского округа 

город Выкса Нижегородской области постановляет:  

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 

округа город Выкса Нижегородской области товариществам собственников 

жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим 

организациям на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 

утвержденный постановлением администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области от 10 июля 2020 года №1339 (в редакции 

постановления администрации от 04.12.2020 №2707), следующие изменения: 

1) пункт 1.1 дополнить подпунктом 11следующего содержания: 

 «11) порядок проведения отбора получателей субсидий;»; 

 

consultantplus://offline/ref=28792C5370082A3C6173A19786EA8953879E16DA2791AD2DEE623029DE34BD1FE4B32F7AC749164F92D4767C7F0B95E0D27EA8237B1EF8F1UBw4R


2) дополнить пункт 1.5 абзацем первым следующего содержания: 

«Субсидии предоставляются по результатам отбора путем запроса 

предложений.»; 

3) дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6. Сведения о субсидиях подлежат размещению на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее также – единый портал) в 

разделе «Бюджет» при формировании проекта бюджета городского округа 

(проекта решения о внесении изменений в бюджет городского округа).»; 

4) дополнить разделом 11 следующего содержания: 

 

«11. Порядок проведения отбора 

  

11.1. Субсидии предоставляются по результатам отбора путем запроса 

предложений участников отбора исходя из соответствия участника отбора 

критериям, указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка, и очередности 

поступления предложений (заявок) на участие в отборе, объявленного 

администрацией городского округа город Выкса Нижегородской области путем 

размещения на официальном сайте администрации городского округа город 

Выкса Нижегородской области до 1 февраля текущего года объявления о 

проведении отбора с указанием: 

1) сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) приема 

заявок участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных 

дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора;  

2) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса 

электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств 

– администрации городского округа город Выкса Нижегородской области; 

3) результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 2.11 

Порядка; 

4) требований к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.6 

настоящего Порядка и перечня документов, представляемых участниками 

отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям, в 

соответствии с пунктом 5.4 настоящего Порядка; 

5) порядка подачи заявок участниками отбора и требований, 

предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками 

отбора, в соответствии с пунктом 5.4 настоящего Порядка; 

6) порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка 

возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том числе 

основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядка 

внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора; 

7) правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников 

отбора в соответствии с пунктом 5.7 настоящего Порядка; 



8) порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

9) срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен 

подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии (далее - 

соглашение); 

10) условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся 

от заключения соглашения; 

11) Основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора на 

стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок), в частности: 

несоответствие участника отбора требованиям, установленным в 

подпункте «в» настоящего пункта; 

несоответствие представленных участником отбора предложений (заявок) 

и документов (в случае, если требование о представлении документов 

предусмотрено правовым актом) требованиям к предложениям (заявкам) 

участников отбора, установленным в объявлении о проведении отбора; 

недостоверность представленной участником отбора информации, в том 

числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) 

времени, определенных для подачи предложений (заявок); 

иные основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора 

(при необходимости). 

11.2. Подача и рассмотрение заявок осуществляются в соответствии с 

разделом 5 настоящего Порядка.»; 

5) Пункт 5.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«Заявка должна содержать согласие на публикацию (размещение) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 

участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), 

иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим 

отбором». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова. 

 

 

 

Глава местного самоуправления        В.В. Кочетков 


